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Dato: 19. december 2023 
 

           

Referat fra møde i styregruppen for  

Dansk Center for Organdonation 
 

Dato: 22. november 2023  

Tid: Kl. 10.00 - 12.00  

Sted: Sundhedsstyrelsen, Mødelokale 1, Islands Brygge 57, 2300 København S 
 Mulighed for at deltage digitalt i mødet 

 
Deltagere: Jonas Egebart (formand og mødeleder), Maria Herlev Ahrenfeldt, Camilla Krogh,  
 Marie-Louise Kirkegaard Mikkelsen, Sundhedsstyrelsen, Helle Haubro Andersen, 
 Rebekka Lynggaard Falk, Dansk Center for Organdonation, Jane Brodthagen, 
 Danske Regioner, Berit Bjerre Handberg og Preben Sørensen, Aalborg 
 Universitetshospital, Michael Braüner Schmidt og Lars Ilkjær, Aarhus 
 Universitetshospital, Christian Worm og Allan Rasmussen, Rigshospitalet, Cengiz 
 Akgül, Odense Universitetshospital, Morten Eklund Ziebell og  Lisbeth Bergstrøm 
 Bjerre, Sjællands Universitetshospital, Karin Riis-Jørgensen, Nyreforeningen, Niels 
 Agerlin, Dansk Neurokirurgisk Selskab, Marie Norsker Folke, Dansk Neurologisk 
 Selskab, Ann Leistiko, Lungeforeningen 

Afbud: Lars Kjærsgaard, Dansk Selskab for Anæstesiologi og Intensiv Medicin, Michael Dall, 
 Odense Universitetshospital, Anne Kaltoft, Hjerteforeningen, Paul Suno Krohn, 
 Dansk Transplantationsselskab 

 

Dagsorden 
1. Velkomst, præsentationsrunde og godkendelse af dagsorden  

Jonas Egebart bød velkommen, og der var en præsentationsrunde.  
Styregruppen godkendte dagsordenen. 
 

2. Orientering om antal afdøde donorer og antal transplanterede patienter i 2023 til dato i 
Danmark  
Helle Haubro Andersen præsenterede en status vedr. donations- og transplantationsaktiviteten 
pr. november 2023. Der var på temamødet i foråret en bekymring for det faldende antal afdøde 
donorer i 2022. Med udgangspunkt i de nye tal blev det bl.a. fremhævet, at der var grund til 
forsigtig optimisme ift. at nå på samme niveau som tidligere, hvorved der ikke ses en fortsat 
bekymrende tendens med faldende antal afdøde donorer. Styregruppen noterede sig den 
stagnerede udvikling i gennemførte donationer og drøftede på den baggrund forskellige 
perspektiver på de faktorer, som har betydning for udsving i antal afdøde donorer og 
ventelistens længde. Drøftelsen afspejler bl.a., at der er mange faktorer, der har betydning for 
udsvingene, hvorfor det er vigtigt løbende at undersøge relevante sammenhænge og 
identificere uudnyttet potentiale. 
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Præsentation med opgørelse af donations- og transplantationsaktivitet til og med 3. kvartal 
2023 fremgår af bilagene vedlagt referatet. 
 

3. Orientering om arbejdet med indførelse af donation efter cirkulatorisk død (DCD)  
3.1. Sundhedsstyrelsen og Dansk Center for Organdonation orienterede om status for de 

nationale initiativer målrettet hhv. befolkningen og sundhedspersonalet på hospitalerne. 
Præsentationerne kan findes i bilag. Der har på nationalt plan været fokus på en tydelig og 
ensartet kommunikation gennem en tæt koordinering mellem indsatserne ved 
Sundhedsstyrelsen og DCO. Indsatserne har generelt nået bredt ud til målgrupperne. 
 

3.2. Rigshospitalet, Odense Universitetshospital, Aarhus Universitetshospital og Aalborg 
Universitetshospital orienterede hver især om status for implementering på hospitalet med 
fokus på, hvor langt hospitalet er i forhold til at gennemføre DCD, og om der er 
udfordringer, som kræver en national løsning. Orientering fra eventuelle gennemførte 
DCD-forløb blev undladt af hensyn til at sikre anonymitet for donorpårørende og 
recipienter. Det indebærer, at der før offentliggørelse skal være gennemført et vist antal 
forløb, og at det ikke er genkendeligt, hvornår og hvor forløbene har været gennemført. 
 
Rigshospitalet orienterede om, at de er klar til at gennemføre DCD. De er færdige med de 
faglige retningslinjer og aftaler, der skal være på plads. Der har været undervisning og 
bred kommunikation omkring DCD på hospitalet. 
 
Odense Universitetshospital orienterede om, at de er klar til at gennemføre DCD. De har 
fået instrukserne færdige, gennemført simulationstræning og fået erfaringer fra 
udlandsbesøg. 
 
Aarhus Universitetshospital orienterede om, at de er kommet langt med forberedelserne, 
og at de er klar engang i starten af det nye år. De påbegynder simulationstræning i 
december og frem og er ved at få de sidste aftaler på plads. 
 
Aalborg Universitetshospital orienterede om, at de er afhængige af samarbejdet med 
Aarhus Universitetshospital, som først efter egen implementering er klar til at håndtere 
forløb i Aalborg. Aalborg planlægger at være med til simulationstræningen i Aarhus. 
Derudover har de fået nedsat en implementeringsgruppe, udpeget specialistteam, 
udarbejdet protokol og trænet arbejdsgange. 
 
I den efterfølgende fælles drøftelse blev det bl.a. uddybet, at det efter de nationale 
retningslinjer skal være afklaret, at donation efter hjernedød ikke er en mulighed, før DCD 
eventuelt gennemføres. Det blev fremhævet, at dataindsamlingen fra de enkelte forløb vil 
blive fulgt tæt, herunder vil det også fremgå, i hvilke tilfælde, der er konverteret fra 
donation efter hjernedød til DCD. 

 
4. Orientering om øvrige gennemførte og planlagte aktiviteter m.m. bordet rundt  

Medlemmerne orienterede om øvrige aktiviteter, da der bl.a. har været afholdt den nationale 
Organdonationsdag, som både hospitaler, patientforeninger m.fl. har deltaget i. Den nationale 
opsamling fra DCO omkring Organdonationsdagen 2023 var udsendt på forhånd og fremgår af 
bilagene til referatet. 
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Karin Riis-Jørgensen orienterede om Nyreforeningens indsatser på dagen, hvor de bl.a. havde 
deltaget i plus-år, digitale indsatser og uddelt fysisk materiale. De fremhævede, at materialet 
fra DCO var meget brugbart, og at de var meget tilfredse med det materiale, som de kunne 
rekvirere og uddele 
 
Ann Leistiko orienterede om, at Lungeforeningen havde deltaget i plus-år, uddelt fysisk 
materiale og lavet segmenteret informationsdeling til medlemmerne. De oplevede i tråd med 
Nyreforeningen, at materialet var brugbart, og at det var let at gå til uddelingen af materialet fra 
DCO. 
 
Niels Agerlin orienterede bl.a. om en stand på kulturnatten på Rigshospitalet, som havde været 
en stor succes med mulighed for at se hjernedødsundersøgelse på en dukke, udfylde en 
tipskupon mv. 
 
Lisbeth Bergstrøm Bjerre orienterede om indsatser med fokus på at nå de unge i et 
sportscenter i Slagelse og på de sundhedsprofessionelle gennem oplæg, stande og 
temaaftener på sygehusene. 
 
Cengiz Akgül orienterede om oplæg med fokus på sundhedspersonalet bl.a. med erfaringer fra 
en leverpatient. 
 

5. Årsplan og budget 2024  
Helle Haubro Andersen orienterede om årsplan og budget 2024 mhp. vurdering og 
kommentering ved styregruppen. Årsplanen beskriver de planlagte opgaver, som DCO 
varetager i 2024. Budgetforslag 2024 til Indenrigs- og Sundhedsministeriet indeholder udgifter 
for i alt 9,2 mio. kr.  
 
Helle Haubro Andersen fremhævede bl.a. konsekvenserne af, at Organdonationsdatabasen 
evt. bringes til ophør. DCO og de donationsansvarlige nøglepersoner og –ledelser på hvert 
enkelt hospital har indtil nu en gang årligt holdt dialogmøder om mulige kvalitetsforbedringer på 
baggrund af data fra Organdonationsdatabasen. Herudover formidles data på centrets 
hjemmeside. De aktuelle data formidles og drøftes på DCO's nationale kurser for læger og 
sygeplejersker med henblik på at øge kvaliteten bl.a. i donordetektion. Lukkes databasen vil 
DCO ikke længere kunne varetage disse opgaver på baggrund af data, som indberettes via 
LPR. 
 
Styregruppen delte bekymringen ift. konsekvenserne, hvis Organdonationsdatabasen bringes 
til ophør, da der er et stort behov for at kunne følge udviklingen og handle på baggrund af data 
og viden på området.  
 
Derudover fremhævede Helle prioriteringen af midler til udvikling af National Guideline for 
Organdonation. Det blev uddybet, at Guidelinen skal udvikles i 2024, så den kan omfatte 
samarbejdet om organdonation på tværs af hospitalet og procedurer relateret til både 
hjernedød og cirkulatorisk død. Det betyder, at DCO ikke i udgangspunktet afsætter midler til at 
medfinansiere aktiviteter på det enkelte hospital i 2024. Det er ikke en ønskelig situation. DCO 
vil derfor også anmode Indenrigs- og Sundhedsministeriet om, at få tilført midler fra de 
opsparede midler fra tidligere års mindreforbrug til medfinansiering af lokale aktiviteter på 
hospitalerne. 
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Styregruppen tilslutter sig, at der overføres midler fra de tidligere års mindreforbrug, så der kan 
afsættes midler til medfinansiering af aktiviteter på de enkelte hospitaler.  
 
Styregruppens bemærkninger fremsendes til Indenrigs- og Sundhedsministeriet sammen med 
DCO's ansøgning om bevilling for 2024. 
 

6. Gennemgang og godkendelse af revideret kommissorium og styregruppens 
sammensætning samt nedsættelse af underudvalg blandt styregruppens medlemmer  
Styregruppens kommissorium og sammensætning blev drøftet på styregruppemødet i 2022. 
Kommissoriet er på den baggrund revideret, og herunder er formålet med styregruppen og 
opgaverne tydeliggjort. Styregruppen foreslås herudover i forretningsordenen udvidet med én 
repræsentant fra Dansk Selskab for Akutmedicin og én repræsentant fra Dansk Sygepleje 
Selskab samt, at der kan nedsættes underudvalg blandt styregruppens medlemmer 
 
Kommissoriet og forretningsorden blev gennemgået med henblik på styregruppens 
godkendelse. Derudover indstillede DCO, at styregruppen nedsætter et eller flere underudvalg 
med henblik på at vurdere mulige udviklingsperspektiver inden for en række områder, som 
styregruppen skal vurdere og kommentere DCO's indsatser indenfor. Dette set i lyset af bl.a. 
muligheden for styrke kvaliteten, optimere organiseringen og tilpasse aktivitetsniveauet til den 
økonomiske ramme i DCO. Underudvalget skal komme med anbefalinger til en strategi for 
DCO's arbejde inden for områderne. DCO vil arbejde videre med at iværksætte ændringer ud 
fra anbefalingerne og herunder også, såfremt det er relevant, forelægge anbefalingerne for 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet.  
 
Styregruppen var enig i ændringerne i kommissoriet og forretningsordenen og kom med 
enkelte kommentarer til præcisering vedr. tydeliggørelse af, at alle medlemmer i styregruppen 
har en rolle i at bidrage til forankring i egen organisation. DCO indføjer denne præcisering i 
kommissoriet. Derudover blev det også præciseret, at styregruppen skal være med til at sætte 
en ambitiøs retning for området og bidrage til, at DCO's indsatser følger udviklingen på 
hospitalerne og i samfundet.  
 
Det undersøges om Styregruppens kommissorium, som tidligere kræver godkendelse i 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet.  
 
Styregruppen vedtog, at der nedsættes underudvalg til styregruppen for at kunne lykkes med 
styregruppens formål med at bidrage til at understøtte en national udvikling inden for de 
områder og indsatser, DCO beskæftiger sig med. DCO nedsætter disse underudvalg under 
styregruppen og sørger for at tage kontakt til repræsentanterne ift. proces og mødedato. 
  

7. Møder i 2024 

Ud over det ordinære møde i styregruppe for DCO planlægges et strategimøde vedr. udvalgte 
områder inden for DCO's opgaver, hvor drøftelserne i underudvalgene præsenteres.  
 
Følgende mødedatoer for DCO's styregruppe blev besluttet i 2024: 
DCO's strategimøde: 11. september kl. 9.30-12.30 
DCO's ordinære styregruppemøde: 22. november kl. 10-12 
 
Fysisk fremmøde i Sundhedsstyrelsen med mulighed for at deltage online 
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Herudover kan der være behov for et temamøde i regi af Sundhedsstyrelsen vedr. 
organdonation for en bredere deltagerkreds, som der i givet fald vil blive udsendt indkaldelse til 
i god tid inden mødet. 
 
 

8. Eventuelt 
Intet til referat 
 

 
 
Jonas Egebart 

Mødeleder     Rebekka Lynggaard Falk 

     Referent 

     
 



Donations- og 
transplantationsaktivitet –
udvalgte nøgletal

22. november 2023
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Oplysningsindsats om 
organdonation og DCD

22. november 2023
Overlæge Camilla Krogh 



• At danskerne oplyses om, hvad DCD betyder for dem og deres samtykke til organdonation

• At skabe tryghed om organdonationsprocessen

• At give befolkningen mulighed for at få information om DCD, samtidig med at den positive holdning til 

organdonation fastholdes 

• At stille viden til rådighed, der gør det muligt at tage stilling til organdonation på et oplyst, forståeligt 

og let tilgængeligt grundlag

• At personer, der har taget stilling til organdonation, kan få viden om, at deres stillingtagen også 

omfatter organdonation efter cirkulatorisk død

Side 2

Formål med den borgerrettede oplysningsindsats



1. Kampagneperiode
Juni - juli
Film om organdonation

Informationsfilm om at tage stilling til organdonation samt om de to dødskriterier.

På Sundhedsstyrelsens facebook-side, instagram, LinkedIn, hjemmesiden.

Skærme

Film er delt med regioner og kommuner til fri brug på informationsskærme til borgere.

Infografikker

Sundhedsstyrelsens hjemmeside og sociale medier

Tekst

På Sundhed.dk og SDS suppleret/ændret

Temaside

Al information er samlet på en temaside, www.sst.dk/organdonation

Effekt

Opslaget med den største rækkevidde er DCD-filmen om at tage stilling. Opslaget nåede 

ud til 1.294.931 brugere 

Side 3



2. Kampagneperiode
11. September – 1. oktober
Fakta om organdonation

Facebook-indsats særligt målrettet brugere, som har interageret på seneste 

kampagneindsats.

Hvor første del primært var informationsfilm var denne del af kampagnen i 

højere grad vinklet på fakta om organdonation.

Pressemeddelelse

Nyeste tal for danskernes holdning til organdonation, baseret på resultater 

af en befolkningsundersøgelse foretaget for Sundhedsstyrelsen i juni 

(premåling).

Podcast

Sundhedsstyrelsen og DCO deltog i en podcast på Radio 4, både om 

organdonation generelt og om DCD. 

Podcasten kan høres her: 

https://radio4.dk/program/kraniebrud/?gid=74951&title=danmark-har-fet-

nyt-ddskriterium-nu-kan-flere-donere-organer-

Side 4



3. Kampagneperiode
12. – 30. oktober

Voxpop

Samtale med borgere om deres holdning til organdonation og viden 

om DCD – facebook, instagram, YouTube.

Grafik og film

Kørte  sideløbende med ovenstående elementer

Folder

Sundhedsstyrelsen har sammen med DCO lavet en folder, som 

fortæller om DCD og organdonation

Organdonationsdagen d.14. oktober

Side 5



Indsatser målrettet 
sundhedspersonalet på 
hospitalerne

Side 1



Målgrupper

Sundhedspersonale 
som er del af DCD-
processen på de fire 
universitetshospitaler, 
som indledningsvist 
skal praktisere DCD

Sundhedspersonale, 
som ikke selv 

beskæftiger sig 
professionelt med 

organdonation

Sundhedspersonale, 
som er tæt på 

organdonationsforløb 
på hospitalet

De anses i befolkningen som eksperter uanset viden og erfaring på området 



Digital oplysningsindsats målrettet sundhedsfagligt personale uge 38-41

Venstre: Klip fra National 
DCD-video, hvor grafik 
understøtter fagfolkenes 
budskaber

Højre: Eksempler på 
annoncering på dsr.dk 
(bannerannoncer) og 
LinkedIn samt landingpage: 
organdonor.dk/viden-
om/cirkulatoriskdod/
Annonceringen har resulteret 
i flere end 1,2 mio. visninger



Fantastisk samarbejde med hospitalerne og regionerne om deling af 
budskaberne



Undervisning specialistgruppen
DCO koordinerer og medfinansierer hospitalernes 
undervisning og faciliterer herunder nationale og 
internationale undervisningstilbud 

Undervisningsmaterialer målrettet 
involveringen i DCD
DCO har udarbejdet nationalt  differentieret 
undervisningsmateriale til de tre målgrupper for 
den hospitalsrettede indsats. Materialet kan både 
anvendes som selvstudie og som afsæt for 
undervisning

Nationale kliniske vejledninger
DCO har faciliteret en arbejdsgruppe i regi af 
DASAIM, som har udviklet en national klinisk 
vejledning til anvendelse i DCD forløb. Sideløbende 
har DNKS udviklet en checkliste til anvendelse ved 
diagnosticering af døden

Kommunikation med pårørende
DCO har udarbejdet to nationale vejledninger i 
kommunikation med pårørende om organdonation, når 
donation efter cirkulatorisk død er en mulighed. DCO har 
desuden faciliteret samtaletræning for det 
sundhedspersonale som skal håndtere DCD-forløb. 
Der er også udarbejdet en pårørendefolder til udlevering 

National koordineringsgruppe
DCO faciliterer den nationale koordineringsgruppe, som 
har til opgave at indsamle viden og erfaringer, etablere 
netværk og udvikle området, hvor det er relevant. 
Gruppen følger arbejdet frem mod en samlet evaluering 
om senest to år 

Monitorering
DCO har nedsat en arbejdsgruppe bestående af 
repræsentanter fra de fire universitetshospitaler, DCO 
og RKKP. Gruppen har beskrevet omfanget af data, der 
skal registreres omkring potentielle DCD-donorer samt 
udviklet den registreringsform, der skal anvendes

Nationale hospitalsrettede indsatser
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Kommissorium og forretningsorden  
for styregruppen for Dansk Center for Organdonation 
 
 

1. Kommissorium 
 
Baggrund 
Dansk Center for Organdonation blev etableret i slutningen af 2007 på grundlag af "Forslag til 
oprettelse af et nationalt organdonationscenter" udarbejdet af Indenrigs- og Sundhedsministeriet 
dateret 21. maj 2007. Centret finansieres over finansloven. Centeret ansøger om driftstilskud og 
aflægger regnskab til Indenrigs- og Sundhedsministeriet.  
 
Dansk Center for Organdonation skal medvirke til at styrke indsatsen for organdonation fra afdø-
de samt generere og opsamle viden på området. Centret skal medvirke til at optimere anvendel-
sen af donorpotentialet samt sikre en høj kvalitet i plejen og behandlingen i donationsforløbet 
samt i omsorgen for de pårørende. Yderligere skal Centret bidrage til den folkelige oplysning om 
organdonation og transplantation. 
 
Rammen for Centrets arbejde og samarbejde med øvrige aktører på området er godkendt af In-
denrigs- og Sundhedsministeriet og fremgår af " Arbejdsgrundlag – Dansk Center for Organdona-
tion".  
 
 
Formål  
Formålet med styregruppen er: 

• At bidrage til at centerets opgaver og initiativer er i overensstemmelse med udviklingen 
på hospitalerne og i samfundet. 

• At understøtte en ambitiøs national udvikling inden for organdonation fra afdøde og folke-
lig oplysning om organdonation og transplantation gennem strategiske og organisatoriske 
drøftelser med centret.  

• At bidrage til at sikre en ledelsesmæssig forankring i styregruppemedlemmernes egen 
organisation af ovenstående ved at skærpe opmærksomheden på området og understøt-
te implementeringen af nye initiativer. 
 

Opgaver 
Styregruppen for Dansk Center for Organdonation har følgende opgaver: 

• Medvirke til at der kan ske forbedringer i organiseringen af opgaverne på hospitalerne for-
ud for og i forbindelse med organdonation fra afdøde med henblik på at sikre, at der i alle 
relevante tilfælde tages stilling vedrørende donation, samt at der i egen organisation in-
formeres om og følges op vedr. disse initiativer. 

• Følge og vurdere udviklingen og øvrige initiativer på området for organdonation fra afdøde 
og folkelig oplysning om organdonation og transplantation med henblik på at bidrage til de 
nationale strategiske og organisatoriske drøftelser om udviklingen af området og udvikling 
af nye nationale initiativer  

• Vurdere og kommentere centrets årsplan og budget, herunder følge centrets centrale op-
gaver og initiativer bl.a. afdækning og implementering af best practice for organdonation, 
udrykningsfunktionen, undervisningstilbud til læger og sygeplejersker, monitorering af do-
nationsaktivitet og opfølgning herpå, samarbejde med hospitalerne, vidensindsamling og 
folkelig oplysning om organdonation og transplantation. 

 



2 

 

Sammensætning af styregruppen 
 
Styregruppen består af: 
 
Danske Regioner (1 repræsentant) 
De tre transplantationscentre (1 ledelsesrepræsentant fra hver) 
Rigshospitalet (1 ledelsesrepræsentant) 
Odense Universitetshospital (1 ledelsesrepræsentant) 
Århus Universitets Hospital (1 ledelsesrepræsentant) 
Aalborg Universitetshospital (1 ledelsesrepræsentant og 1 repræsentant fra klinik) 
Sjællands Universitetshospital, Køge –Roskilde (1 ledelsesrepræsentant og 1 repræsentant fra 
klinik) 
Dansk Transplantationsselskab (1 repræsentant) 
Dansk Neurokirurgisk Selskab (1 repræsentant) 
Dansk Selskab for Anæstesiologi og Intensiv Medicin (1 repræsentant) 
Dansk Neurologisk Selskab (1 repræsentant)  
Dansk Selskab for Akutmedicin (1 repræsentant)  
Dansk Sygepleje Selskab (1 repræsentant) 
Nyreforeningen (1 repræsentant) 
Hjerteforeningen (1 repræsentant) 
Lungeforeningen (1 repræsentant) 
Sundhedsstyrelsen (1 repræsentant) 
Dansk Center for Organdonation (1 repræsentant) 
 
Der kan udpeges suppleanter for styregruppens medlemmer, som kan deltage i styregruppens 
møder, såfremt et medlem har forfald.  
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2. Forretningsorden 
 
Formandskab  
Sundhedsstyrelsen varetager formandskabet for styregruppen. 
 
Sekretariatsfunktion  
Dansk Center for Organdonation varetager sekretariatsfunktionen for styregruppen i samarbejde 
med Sundhedsstyrelsen. 
 
Møder 
Styregruppen udøver som udgangspunkt sin virksomhed i møder. Formandskabet kan anmode 
om, at styregruppens medlemmer skriftligt (elektronisk) kommenterer og vurderer centrets initiati-
ver inden for styregruppens kommissorium, såfremt det er nødvendigt i forhold til centrets drift. 
 
Der afholdes et møde årligt, hvor styregruppen bl.a. vurderer og kommenterer Centrets budget og 
årsplan for det kommende år. 
 
Herudover kan der ved behov aftales yderligere møder i styregruppen eller udvalg nedsat blandt 
styregruppens medlemmer. 
 
Møder afholdes hos Sundhedsstyrelsen, København eller i Dansk Center for Organdonation, 
Aarhus. Det skal være muligt at deltage virtuelt i møderne. 
 
Mødeindkaldelse varetages af Dansk Center for Organdonation og mødeledelse varetages af 
formandskabet. 
 
Dagsorden tilstræbes udsendt senest 14 dage før mødets afholdelse. 
 
Referat udsendes og godkendes skriftligt (elektronisk) af medlemmerne snarest muligt efter mø-
det. 
 
Der er størst mulig åbenhed om styregruppens arbejde og godkendte dagsordner og møderefera-
ter kan offentliggøres. 
 
Dækning af mødeomkostninger 
Omkostninger i forbindelse med styregruppemøder afholdes af Dansk Center for Organdonati-
on ved møder i Aarhus og af Sundhedsstyrelsen ved møder i København. 
 
Medlemmernes transportudgifter dækkes af Dansk Center for Organdonation efter statens regler 
herom i det omfang, udgifterne ikke afholdes af den institution, organisation eller forening, som 
medlemmet repræsenterer. 
 
Godkendelse af forretningsorden samt ændringer i denne 
Forretningsordenen fastlægges af styregruppen og gennemgås ved behov med henblik på at 
sikre, at den er tilpasset udviklingen i Dansk Center for Organdonation. 
 
 
Forretningsordenen er godkendt af styregruppen for Dansk Center for Organdonation den 22.11 
2023 
 


